
N.  6    in data   23.02.2006 
PATROCINIO PER PROGETTO “BRIANZA IN FILO”. 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco – Redaelli Walter - di 
concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C.  6    DEL   23.02.2006 
 

IL SINDACO 
- REDAELLI WALTER - 

 
di concerto con il Responsabile Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “PATROCINIO PER PROGETTO – BRIANZA IN FILO –“ nel testo che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l’allegata nota del 05.01.2006,  qui pervenuta il 14.01.2006 prot. n. 559, con la quale il Comune 
di Lurago d’Erba richiede a questa Amministrazione Comunale il patrocinio per il progetto 
“BRIANZA IN FILO” che sta organizzando per la prossima primavera 2006; 
 
Considerato che tale progetto prevede diverse attività ed eventi rivolti specificatamente all’arte 
applicata del ricamo a mano nel tessile in tutti i suoi aspetti, con l’obiettivo di: 

• recuperare/promuovere a livello nazionale ed internazionale l’artigianalità, il fatto a mano, la 
capacità creativa in Brianza non solo al femminile; 

• offrire una vetrina ai giovani  dando loro anche la possibilità di incontrare i professionisti del 
settore; 

•  creare immagine di territorio attraverso eventi culturali di grande appeal anche internazionale 
e, nel contempo, recuperare il valore storico del tessile realizzando una ricerca che a partire 
dal XV secolo fino ai nostri giorni possa raccogliere una documentazione importante da 
veicolare soprattutto a livello internazionale; 

• valorizzare la figura della “ricamatrice” come professione artigianale; 
  
Ritenuto, pertanto opportuno concedere il patrocinio al Comune di Lurago d’Erba per il progetto 
“Brianza in filo”, considerata l’importanza della manifestazione; 
 
Dato atto che l’organizzazione di tale progetto  non comporterà impegni economici da parte di questa 
Amministrazione Comunale, come specificato nella sopraccitata nota; 
 
Con voti n. _____ favorevoli e n. _____ contrari espressi nei modi e termini di legge 

 
DELIBERA 

 
-   di concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, il patrocinio al Comune di Lurago d’Erba  
per l’organizzazione del progetto “BRIANZA IN FILO” che si svolgerà nella primavera 2006; 

 
- di dare atto l’organizzazione di tale manifestazione  non comporterà impegni economici da parte 

di questa Amministrazione Comunale, come risulta dalla sopraccitata nota.--- 
 
 

                                       IL SINDACO 
F.to                      (WALTER REDAELLI) 


